ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 марта 2021 г. N 387

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В МЕТОДИКУ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ МЕЖДУ

СУБЪЕКТАМИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ СУБВЕНЦИЙ ИЗ

ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ

ПОЛНОМОЧИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В ОБЛАСТИ ЛЕСНЫХ ОТНОШЕНИЙ, РЕАЛИЗАЦИЯ

КОТОРЫХ ПЕРЕДАНА

ОРГАНАМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ

СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в методику распределения между

субъектами Российской Федерации субвенций из

федерального бюджета для осуществления

отдельных полномочий Российской Федерации в

области лесных отношений, реализация которых

передана органам государственной власти

субъектов Российской Федерации, утвержденную

постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2006 г. N 838 "Об

утверждении методики распределения между

субъектами Российской Федерации субвенций из

федерального бюджета для осуществления

отдельных полномочий Российской Федерации в

области лесных отношений, реализация которых

передана органам государственной власти

субъектов Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N

1, ст. 289; N 18, ст. 2238; N 44, ст. 5376; 2008, N 50,

ст. 5963; 2009, N 47, ст. 5661; 2012, N 46, ст. 6339;

2013, N 17, ст. 2170; 2014, N 22, ст. 2891; 2015, N 10,

ст. 1531; 2016, N 49, ст. 6903; 2017, N 4, ст. 652; N

23, ст. 3339; 2019, N 7, ст. 672; 2020, N 37, ст. 5740).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 16 марта 2021 г. N 387

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МЕТОДИКУ

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ МЕЖДУ СУБЪЕКТАМИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ СУБВЕНЦИЙ ИЗ

ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ

ПОЛНОМОЧИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В ОБЛАСТИ ЛЕСНЫХ ОТНОШЕНИЙ, РЕАЛИЗАЦИЯ

КОТОРЫХ ПЕРЕДАНА

ОРГАНАМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ

СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В пункте 3:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

"Сi = С1i + С2i + С3i + С4i + С5i,";

б) абзац шестой дополнить словами:

", а также проведения на землях лесного фонда

лесоустройства";

в) после абзаца девятого дополнить абзацем

следующего содержания:

"С5i - объем субвенции, предоставляемой

бюджету субъекта Российской Федерации на

проведение на землях лесного фонда

лесоустройства (за исключением случаев,

предусмотренных пунктами 1 и 2 части 1 статьи

68 Лесного кодекса Российской Федерации).";

г) абзац десятый после слов "лесных пожаров"

дополнить словами ", проведение на землях

лесного фонда лесоустройства";

д) абзац семнадцатый после слов "лесных

пожаров" дополнить словами ", проведение на

землях лесного фонда лесоустройства".

2. Дополнить пунктом 17 следующего содержания:

"17. Объем субвенции, предоставляемой бюджету

субъекта Российской Федерации на проведение на

землях лесного фонда лесоустройства (за

исключением случаев, предусмотренных

пунктами 1 и 2 части 1 статьи 68 Лесного кодекса

Российской Федерации), определяется по

формуле:

где:

n - количество видов лесоустроительных работ;

j - вид лесоустроительной работы;

Sлр - площадь земель лесного фонда, на которой в

соответствии с лесным планом субъекта

Российской Федерации запланирован вид

лесоустроительной работы (в гектарах);

Hлр - расходы на проведение запланированного

вида лесоустроительной работы в расчете на 1

гектар (в рублях).".